
   

 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 1 di 5 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 69 del 13/05/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributi (Regolamento per la concessione di 

contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 12 della L.241/90, Ai sensi del Regolamento 

approvato con Delibera dell’Assemblea del Parco n. 33 del 4 dicembre 2023).   

                       Annualità 2024. 

 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 

aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 

Dicembre 2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli 

uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

PREMESSO che:  

- con deliberazione n. 25 del 29/11/2021 l’Assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990), modificato con 

deliberazione dell’Assemblea n.33 del 04 Dicembre 2023; 

− il suddetto regolamento disciplina, ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990 i criteri 

e le modalità a cui l’Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora si attiene per la concessione di contributi in 

danaro, vantaggi economici di qualunque genere e patrocini compatibili con le finalità istitutive dell’Ente 

Parco, e persegue la trasparenza dell’attività e l’efficacia degli interventi; 
− Ai sensi del citato regolamento è stato pubblicato in data 18 Dicembre 2023 l’avviso pubblico per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi del Regolamento approvato con Delibera 

dell’Assemblea del Parco n. 33 del 4 dicembre 2023). 

PRESO ATTO CHE in risposta all’Avviso pubblico sono pervenute n. 26 domande di partecipazione. 

CONSIDERATO CHE sulla base delle proposte della Direzione e degli Uffici, con deliberazione n. 07 del 21 

Marzo 2024 l’Assemblea del Parco ha deliberato l’ammissione a contributo di n. 19 domande su 26 pervenute, 

secondo il seguente elenco e per i seguenti importi, qui esposti al netto del cofinanziamento del 20% da parte del 

beneficiario:   



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 5 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

 

 

 

 

RICHIEDENTE 
Contributo AMMESSO AL 
NETTO DEL 20% 

APSD POSADA € 2.500,00 

ASSOCIAZIONE SOCIO 
AMBIENTALE CULTURALE ASAC 
TEPILORA 

€ 2.500,00 

ASD.TENNIS CLUB TORPE € 3.500,00 

ASSOCIAZIONE SOCIO 
CULTURALE AKIMUS 

€ 2.500,00 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SPORTIVA TURISTICA 
ANDAMENTAS 

€ 2.500,00 

ASSOCIAZIONE ANIMA LIBERA € 3.750,00 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA 
UNIVERSITARIA UNICA RADIO 

€ 4.000,00 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CORO MONTALBO SINISCOLA 

€ 4.000,00 

CORO STELLARIA BRUNELLA € 4.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GEOMETRI SINISCOLA 

€ 5.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
BUDONI 

€ 4.880,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. PIRA 
SINISCOLA 

€ 5.000,00 

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO LODE’ 

€ 2.500,00 

ASSOCIAZIONE CULTURALE PRO 
SA IDDA LODE’ 

€ 2.000,00 

ASD KAYAK RIO POSADA € 2.500,00 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 5 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

POSADA CALCIO € 2.800,00 

ASSOCIAZIONE ROTARY CLUB 
SINISCOLA 

€ 1.500,00 

ASSOCIAZIONE ASTRONOMICA 
NUORESE 

€ 3.312,00 

ASSOCIAZIONE TEATRO DEL 
SEGNO 

€ 5.000,00 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre pertanto provvedere ad impegnare le somme relative alle domande ammesse alla concessione del 

contributo; 

DATO ATTO CHE 

-  alla spesa si farà fronte con le risorse disponibili sul capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 63.742,00 a valere sul capitolo 101505/5 quale somma relativa alle 

domande ammesse alla concessione del contributo come di seguito: 

 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE PESCATORI SPORTIVI 

DILETTANTISTICI POSADA (APSD) Via Gramsci n. 52 - Posada C.F.93007870913, domanda pervenuta 

con rif.to prot. n. 37 del 18-01-2024, imp. 169/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE SOCIO-AMBIENTALE-

CULTURALE TEPILORA (ASAC Tepilora), codice fiscale 93052090912, con sede in Torpè via del 

melograno n. 26, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 94 del 30-01-2024, imp.170/2024 del capitolo 

101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 3.500,00 a favore dell’ASD TENNIS CLUB TORPÈ con sede a Torpè via 

campo sportivo snc, CF: 93045340911, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 76 del 26-01-2024, imp. 

171/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE AKIMUS, con 

sede a Bitti, via Padre Carzedda n. 26, CF: 93053890914, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 87 del 30-01-

2024 imp. 172/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE, SPORTIVA E 

TURISTICA ALÀ ESCURSIONI ANDAMENTAS, Loc.S'Olteddatu S.P.10M Alà dei Sardi 07020 C.F: 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 4 di 5 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

92164550904, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 101 del 31-01-2024 imp. 173/2024 del capitolo 101505/5 

del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 3.750,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE ANIMA LIBERA C.F 92106580902, 

con sede in SASSARI via CARLO RUGGIU n. 20, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 108 del 01-02-2024, 

imp. 174/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 4.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE STUDENTESCA UNIVERSITARIA 

UNICA RADIO codice fiscale 92162670928, con sede in Cagliari (CA) via Francesco Fara n. 7, domanda 

pervenuta con rif.to prot. n. 1433 del 27-12-2023, imp. 175/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 

2024/2026. 

• La somma complessiva di € 4.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE CORO MONTALBO 

con sede a Siniscola, Loc. Pulichittu snc, CF: 93034880919, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 78 del 26-01-

2024, imp. 176/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 4.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE ASS. CORO STELLARIA DE 

SANTU NIGOLA DI BRUNELLA codice fiscale 93058140919, con sede in Torpè via A. Mura – Fraz. 

Brunella n. 8 pervenuta con rif.to prot. n. 46 del 22-01-2024, imp. 177/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio 

dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 5.000,00 a favore dell’ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER 

GEOMETRI “LUIGI OGGIANO”, con sede a Siniscola via Pietro Micca n. 13 codice fiscale 80005590916, 

domanda pervenuta con rif.to prot. n. 79 del 21-01-2024, imp. 178/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio 

dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 4.880,00 a favore dell’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUDONI codice 

fiscale 93014450915, con sede in Via Kennedy 6, 07051 Budoni (SS) via n. 6, domanda pervenuta con rif.to 

prot. n. 45 del 22-01-2024, imp. 179/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 5.000,00 a favore dell’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “M. PIRA” 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa s.n.- 08029 SINISCOLA Codice Fiscale 80007110911, domanda pervenuta con 

rif.to prot. n. 44 del 22-01-2024, imp. 180/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO LODÈ, 

codice fiscale 93002400914, con sede in Lodè, corso Villanova n.10, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 107 

del 01-02-2024, imp. 181/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE “PRO SA IDDA 

LODÈ, codice fiscale 93057970910, con sede in Lodè in via Garibaldi n.18, domanda pervenuta con rif.to prot. 

n. 59 del 23-01-2024, imp. 182/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.500,00 a favore dell’ASD KAYAK RIO POSADA codice fiscale 93052830911, 

con sede in Posad Loc. Sa Costera snc, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 98 del 31-01-2024, imp. 183/2024 

del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 2.800,00 a favore della POLISPORTIVA POSADA CALCIO 1966 con sede a 

Posada in loc. Guparza, codice fiscale 93008310919, P.Iva 01453140913, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 

53 del 22-01-2024, imp. 184/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 1.500,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE ROTARY CLUB SINISCOLA codice 

fiscale 93013450916 con sede in _Siniscola via Silvio Pellico n. 8, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 99 del 

31-01-2024, imp. 185/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 5 di 5 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

• La somma complessiva di € 3.312,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE ASTRONOMICA NUORESE codice 

fiscale 93017770913, con sede in NUORO via ROMA n.104, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 40 del 19-

01-2024, imp. 186/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

• La somma complessiva di € 5.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE TEATRO DEL SEGNO, 

LABORATORIO DI PRODUZIONE TEATRALE P.Iva 03221900925, con sede in Cagliari, via Quintino 

Sella snc, domanda pervenuta con rif.to prot. n. 38 del 18-01-2024, imp. 187/2024 del capitolo 101505/5 del 

Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e 

al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa.   

DI PRECISARE che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione del Servizio è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010.    
DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza. 

 

 

 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

 

                                     

                                                     

                                                      La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE 

sulla regolarità contabile del presente atto. 

 
 

                                                                      La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                      Dott.ssa Claudia Satta 

 

 

 

 

 


		2024-05-14T15:56:40+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2024-05-14T17:01:24+0200
	satta claudia




